
 Администрация Черлакского 

муниципального района 

Комитет по образованию 

 

 

ПРИКАЗ 

 

17 февраля 2025 года  № 88 
р.п. Черлак Омской области 

 

 

 Об итогах проведения муниципального этапа 

VII Областного чемпионата «Школьные навыки» 

 

 

В соответствии с региональным планом реализации Концептуальной 

модели выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 

молодежи Омской области (раздел 1 «Выявление способностей и талантов у 

детей и молодежи», п. 1.2), утвержденным распоряжением Министерства 

образования Омской области от 16.06.2022 № 1801 «О внесении изменений в 

отдельные распоряжения Министерства образования Омской области»; на 

основании письма БОУ ДПО ИРООО от 19.11.2024 года № 863 «О проведении 

VII Областного чемпионата «Школьные навыки» для обучающихся 2-х - 6-х 

классов»; во исполнение приказа Комитета по образованию от 29 января 2025 

года № 47 «Об организации и проведении муниципального этапа VII 

Областного чемпионата для обучающихся 2-6 классов общеобразовательных 

организаций «Школьные навыки» в 2024-2025 учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Определить победителями и призерами муниципального этапа VII 

Областного чемпионата «Школьные навыки» (далее – чемпионат) 

обучающихся, набравших наибольшее количество баллов. 

2. Утвердить список победителей и призёров чемпионата  

(приложение к настоящему приказу). 

3. Муниципальному координатору  чемпионата, методисту МКУ 

«Информационно-методический и ресурсный центр в сфере образования» 

Никитиной Н.В. направить региональному координатору чемпионата в БОУ 

ДПО ИРООО результаты муниципального этапа в срок до 21 февраля 2025 

года. 

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

рекомендовать к поощрению педагогических работников, участвовавших в 

работе жюри, согласно приказу  Комитета по образованию от 29 января 2025 

года № 47. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Председатель 

Комитета по образованию   

 

Н.А. Добровольская 



2 
 

Приложение  

к приказу Комитета по образованию  

 от 17 февраля  2025 года № 88 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа  

VII Областного чемпионата «Школьные навыки» 

 
№ Фамилия имя 

отчество участника 

Образовательная 

организация 

Класс Итоговое 

количест

во баллов 

Результат 

1 Мецлер 

Александр 

Александрович 

МБОУ «Черлакская 

гимназия» 

2 56,296 Победитель 

2 Соколова  

София Николаевна 

МБОУ 

«Большеатмасская 

СОШ» 

2 45,79 Призер 

II место 

3 Классен 

Павел Яковлевич 

МБОУ «Южно-

Подольская СОШ» 

2 43,79 Призер 

III место 

4 Шулико 

Алёна Никитична 

МБОУ «Черлакская 

гимназия» 

3 41,868 Победитель 

5 Максимова 

Анна Леонидовна 

МБОУ «Черлакская 

СОШ №2» 

3 37,996 Призер 

II место 

6 Михайлюк 

Илона Андреевна 

МБОУ «Черлакская 

СОШ №2» 

3 36,34 Призер 

III место 

7 Соломоненко 

Елена Павловна 

МБОУ «Черлакская 

гимназия» 

4 53,1 Победитель 

8 Казанцева 

Виктория 

Владимировна 

МБОУ «Черлакская 

гимназия» 

4 42,74 Призер 

II место 

9 Юнгманн  

Ханна 

МБОУ «Южно-

Подольская СОШ» 

4 42,58 Призер 

III место 

10 Кочубей  

Софья Евгеньевна 

МБОУ «Черлакская 

гимназия» 

5 46 Победитель 

11 Бабешко 

Алина Вадимовна 

МБОУ «Черлакская 

гимназия» 

5 43,75 Призер 

II место 

12 Булгаров  

Дмитрий 

Максимович 

МБОУ «Черлакская 

гимназия» 

5 41,5 Призер 

III место 

13 Адриан  

Эрик Эдуардович 

МБОУ «Южно-

Подольская СОШ» 

6 48,4 Победитель 

14 Алеева  

Ольга Олеговна 

МБОУ «Черлакская 

гимназия» 

6 48 Призер 

II место 

15 Колесник 

Полина Сергеевна 

МБОУ «Николаевская 

СОШ» 

6 32,4 Призер 

III место 

 


